O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL N. 006/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA – PROFISSIONAL GRADUADO
CADASTRO RESERVA

Os Coordenadores do Programa “O Paraná Fala Inglês” – PFI, da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, tornam público o
resultado da prova didática do processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo
determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”, enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do
Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio
do Fundo Paraná.

1. DA RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

1.1 Considerando o disposto nos itens 5 e 6 do edital PFI 016/2018 e no item 3 do edital PFI
002/2019, os candidatos que obtiveram média igual ou superior a 7,0 (sete) na Prova
Didática são:

No. Candidato(a) RG Resultado

1 Luísa Baena Canezim de Melo 13.507.039-4 9,5

2. DA ANÁLISE DOCUMENTAL

2.1 Considerando a ficha de Pontuação para Análise Documental, contida no Anexo II, do
Edital 005/2018, os candidatos obtiveram as seguintes notas:

3. DO RESULTADO FINAL
3.1 Para a composição da NOTA FINAL e CLASSIFICAÇÃO dos candidatos, o cálculo da nota final
foi feito por média aritmética, conforme informação contida no item 5.4, do edital 016/2018, ou seja,
as três avaliações (Prova Escrita, Prova Didática e Análise Documental) foram somadas e dividas
por três, classificando os candidatos aprovados com média superior a 7,0 (sete).

3. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

3.1 A interposição à homologação de recurso deverá ser encaminhada por correspondência digital
para o e-mail pfiunioeste@hotmail.com, até as 16h do dia 15 de março de 2019.

3.2 A análise dos recursos será realizada no dia 15 de março de 2019 e a publicação de edital com o
resultado final (após recurso, caso houver) será realizada no dia 15 de março de 2019.

No. Candidato(a) RG Resultado

1 Luísa Baena Canezim de Melo 13.507.039-4 10

No. Candidato(a)
PROVA

ESCRITA
PROVA

DIDÁTICA
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

1
Luísa Baena
Canezim de Melo

9,7 9,5 10 9,7
Aprovada
1º lugar

mailto:pfiunioeste@hotmail.com

3.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfiunioeste@hotmail.com.

PUBLIQUE-SE.
Cascavel, 13 de março de 2019.

mailto:pfiunioeste@hotmail.com